Conceder a servidora ALINE DE PAULA MOREIRA FE-
DATTO, matrícula nº 41839, licença maternidade de 180
(cento e oitenta) dias, no período de 26/08/2017 a 21/02/
2018, nos termos do artigo 235, da Lei Complementar nº
04/90, com redação dada pela Lei Complementar nº 330/
2008, conforme consta no Protocolo nº. 201720069, de 29/
08/2017.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá-MT, 01 de setembro de
2017.

Deputado EDUARDO BOTELHO ____________________
______________ Presidente

Deputado GUILHERME MALUF _____________________
____________ 1º Secretário

PORTARIA MD Nº 353/2017

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Regimento Interno:

R E S O L V E:

Conceder à servidora MIRTES MARIA DA COSTA , ma-
trícula nº 5186, 03 (três) meses de licença-prêmio por as-
siduidade, referente ao quinquênio de 01/06/2011 a 01/06/
2016, nos termos do artigo 2º da Lei Complementar n.º 59,
de 03.02.1999, que será usufruída no período de 30/08/17
a 27/11/17, conforme consta no Processo protocolado sob
n.º 015.338/2017, de 27/04/17.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 29 de agosto de 2017.

Dep. EDUARDO BOTELHO _____________________
Presidente

Dep. GUILHERME MALUF _______________________1º
Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE CONTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N°: 091/2016/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou o seguinte Termo Aditivo:

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 091/2016/SCCC/
ALMT

Contratada: Centro de Integração Empresa Escola - CIEE.

Objeto: Implementação de Programa de Estágio para por-
tadores da Síndrome de Down.

Vigência: 12(doze) meses.

Valor: R$ 177.153,60.

Ratificação: Mesa Diretora – 30/08/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

EXTRATO DO CONTRATO N° 041/2017/SCCC/ALMT

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso torna
público, para efeito da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações
que efetuou a seguinte Contratação:

Espécie: Contrato n° 041/2017/SCCC/ALMT.

Contratada: Leite & Tumelero Ltda – ME

Objeto: Prestação de serviços de buffet e locação de espa-
ço físico.

Valor: R$ 200.000,00

Dot. Orç.: 3.3.90.39.00.00

Vigência: 12 Meses

Assinatura: Mesa Diretora – 14/09/2017

Presidente: Eduardo Botelho

1° Secretário: Guilherme Maluf

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Quinta-feira, 28 de Setembro de 2017 • ANO II | N° 175

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente